

公司代码:603633	公司简称:徕木股份
2020 第 三 季 度 报 告	
一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人朱新爱、主管会计工作负责人刘静及会计机构负责人(会计主管人员)袁建芳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 1.4 本公司第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 1.5 主要财务数据	

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,692,874,286.45	1,380,156,431.71	21.93%
归属于上市公司股东的净资产	1,064,123,132.60	700,541,438.07	30.69%
	年初至报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	72,252,836.08	71,449,426.64	1.13%
归属于上市公司股东的净利润	304,813,840.70	336,133,697.22	65.5%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,090,362.94	36,659,658.06	-13.92%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	4.00	4.00	减少0.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.14	0.14	-22.22%
稀释每股收益(元/股)	0.14	0.14	-22.22%
加权平均净资产收益率(加权)(%)	0.14	0.14	-4.67%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	239,193.37	2,191,126.49	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值之间的差额			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营租赁损益(视同日常经营活动)			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-146,613.01	-247,613.01	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	-0,707.41	-185,366.86	
所得税影响额	84,970.06	1,757,547.02	
合计			

1.6 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东总数 (户)						23,904
前十大股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限 条件股份 数量	质押或冻结情况 股份种类 数量	股东性质	
方蔚数	56,369,022	21.39	0	质押	36,856,700	境内自然人
朱新爱	30,063,476	11.41	0	质押	8,000,000	境内自然人
上海科技创业投资股份 有限公司	20,288,798	7.70	0	无		境内法人
上海贵维投资咨询有限公 司	19,891,369	7.55	0	质押	12,025,000	境内非国有法人
浙江海宁祥源创业投资有 限公司	12,522,280	4.75	0	无		其他
上海科隆股权投资合伙企 业(有限合伙)	5,492,500	2.09	0	无		其他
德众	3,043,529	1.16	0	无		境内自然人
方明普	2,931,191	1.11	0	质押	1,600,000	境内自然人
杨明普	2,251,650	0.86	0	无		境内自然人
黄剑刚	2,100,000	0.80	0	无		境内自然人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
方蔚数	56,369,022	人民币普通股	56,369,022			
朱新爱	30,063,476	人民币普通股	30,063,476			
上海科技创业投资股份有 限公司	20,288,798	人民币普通股	20,288,798			
上海贵维投资咨询有限公司	19,891,369	人民币普通股	19,891,369			
浙江海宁祥源创业投资有限 公司	12,522,280	人民币普通股	12,522,280			
上海科隆股权投资合伙企业 (有限合伙)	5,492,500	人民币普通股	5,492,500			
德众	3,043,529	人民币普通股	3,043,529			
方明普	2,931,191	人民币普通股	2,931,191			
杨明普	2,251,650	人民币普通股	2,251,650			
黄剑刚	2,100,000	人民币普通股	2,100,000			
方蔚数持有上海贵维投资咨询有限公司100%的股份,担任执行董事、总经理; 上海科技创业投资股份有限公司持有上海科隆股权投资合伙企业(有限合伙)18.24%的出 资,并持有该合伙企业上海科隆股权投资合伙企业(有限合伙)48%的出资;上海科隆投资 管理合伙企业(有限合伙)持有上海科隆股权投资合伙企业(有限合伙)11%的出资。 公司其他股东是否存在关联关系或属于一致行动人。						
上述股东关联关系或一致行动的说明						
表决权恢复的优先股股东及持股数量	不适用					

1.7 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

况表

□适用 √不适用

三、重要事项

1.8 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1) 资产负债率

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,370,511,833.01	7,780,753,466.61	7.68
归属于上市公司股东的净资产	7,943,266,923.30	7,329,724,306.97	8.37
	年初至报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	791,354,084.07	628,518,627.90	23.30
归属于上市公司股东的净利润	1,400,461,314.06	1,384,346,338.27	6.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	877,768,413.16	743,569,886.07	18.06
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	6.89	6.89	-0.01
基本每股收益(元/股)	0.27	0.27	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.27	0.27	0.00
研发投入占营业收入的比例(%)	14.80	14.23	增加0.57个百分点

注:2020年前三季度,公司股份支付费用为167,222,671.21元,该费用对归属于上市公司股东的净利润的影响为151,892,881.75元(已考虑相关所得税费用影响)。因此,2020年前三季度,剔除股份支付费用影响后的归属于上市公司股东的净利润为1,029,663,283.71元,较上年同期增加38.49%,主要系公允价值变动及公允价值变动收益增加,以及营业收入较上年同期有所增长。

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,777,514.38	588,084.57	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益	5,931,631.39	9,321,923.58	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	101,577,294.45	102,869,463.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	34,510,314.67	149,483.11	
所得税影响额	-30,225,736.79	91,063,496.39	
所得税影响额	-30,225,736.79	40,563,767.62	
合计	134,313,021.93	194,328,091.66	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

公司代码:603633	公司简称:徕木股份
2020 第 三 季 度 报 告	
一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人朱新爱、主管会计工作负责人刘静及会计机构负责人(会计主管人员)袁建芳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 1.4 本公司第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 1.5 主要财务数据	

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	146,251,698.19	49,387,830.38	193.6%
归属于上市公司股东的净资产	7,365,385.12	19,727,367.86	-62.60%
经营活动产生的现金流量净额	49,474,477.52	34,011,086.38	46.66%
归属于上市公司股东的净利润	3,960,434.33	2,468,103.73	60.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	112,019,769.97	-	-
基本每股收益(元/股)	81,360,889.18	46,337,563.69	74.96%
稀释每股收益(元/股)	75,521,394.53	108,029,133.34	-30.75%
研发投入占营业收入比例(%)	-	5.60,26.41	-100.00%
研发投入	932,085.46	1,727,861.69	-46.60%
其他应付款	37,819,361.91	6,722,773.32	462.66%
年内到期的非流动负债	46,877,065.69	40,283,100.31	16.10%
长期借款	17,500,000.00	62,000,000.00	-71.77%
递延收益	8,269,530.05	4,831,000.04	70.38%
投资收益(未减值)	293,161,200.00	203,391,000.00	28.89%
资本公积	280,052,426.37	114,061,213.96	144.14%
其他综合收益	37,019,769.97	-	-

2) 利润表

单位:元 币种:人民币

项目	本期数	上年同期数	本期期末金额较上年同期期末金额变动(%)	情况说明
营业外收入	99,222.41	7,564,732.97	-98.69%	主要是上年同期收到拆迁补偿款
所得税费用	3,102,108.02	5,203,382.12	-39.84%	主要是上年同期收到拆迁补偿款

3) 现金流量表

单位:元 币种:人民币

项目	本期数	上年同期数	本期期末金额较上年同期期末金额变动(%)	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	-217,777,344.15	-134,141,360.63	62.33%	主要是报告期内对外投资产业基金
筹资活动产生的现金流量净额	230,225,463.01	-1,573,879.19	-14727.91%	主要是报告期内收到募集资金

1.9 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

1.10 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

1.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	上海徕木电子股份有限公司
法定代表人	朱新爱
日期	2020年10月29日

证券代码:603633 证券简称:徕木股份 公告编号:2020-050 上海徕木电子股份有限公司 关于控股股东、实际控制人之一致行动人股票质押展期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●控股股东、实际控制人方蔚数先生直接持有公司股份56,369,022股,占公司总股本的21.39%。通过上海贵维投资有限公司间接持有公司股份19,891,368股,占公司总股本的7.55%,直接及间接合计持有公司股份76,260,390股,占公司总股本的28.94%。

●控股股东、实际控制人方蔚数先生累计质押股份48,881,700股(包含通过上海贵维投资咨询有限公司质押的12,025,000股),占其直接及间接合计持有公司股份的64.10%,占公司总股本的18.55%。

一、本次股份质押展期的基本情况

上海徕木电子股份有限公司(以下简称“公司”)近日接到控股股东、实际控制人之一致行动人上海贵维投资有限公司(以下简称“上海贵维”)将其持有的部分公司股票办理了质押展期的通知,具体情况如下:

上海贵维于2018年10月29日办理了股票质押式回购交易业务,将其持有的9,250,000股(占公司总股本的9.51%)质押给海通证券股份有限公司(以下简称“海通证券”),质押期限自2018年10月29日至2020年10月28日(具体内容详见本公司2018-030号公告)。

根据公司2018年年度股东大会审议通过的《公司2018年度利润分配预案》,公司于2019年8月实施以资本公积金向全体股东每股转增0.3股,转增完成后,上海贵维质押的9,250,000股相应调整为12,025,000股。

近日,上海贵维就上述质押合计12,025,000股(占总股本的4.56%)办理了展期业务,将质押回购交易的期限延长至2021年10月27日,相关登记手续后续办理完毕。具体情况如下:

股东名称	质押开始日期	本次质押前质押股份数量(股)	是否为限售股	质押期限	质押期间	展期开始日期	展期期间	展期后占其持有股份比例(%)	展期后占公司总股本比例(%)	占其持股比例(%)	占其持股比例(%)	占其持股比例(%)	占其持股比例(%)
上海贵维	是	12,025,000	否	否	否	2019年10月29日	2020年10月27日	2021年10月27日	海通证券	60.46%	4.56%	0	0
合计	/	12,025,000	/	/	/	/	/	/	/	60.46%	4.56%	0	0

控股股东、实际控制人方蔚数先生持有上海贵维投资有限公司100%股权。

二、股份累积质押情况

股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	本次质押前累积质押股份数量(股)	本次质押后累积质押股份数量(股)	占其持股比例(%)	占公司总股本比例(%)	已质押股份情况	质押期限	质押期间	展期开始日期	展期期间	展期后占其持有股份比例(%)	展期后占公司总股本比例(%)	占其持股比例(%)	占其持股比例(%)	占其持股比例(%)	占其持股比例(%)
方蔚数	56,369,022	21.39%	36,856,700	36,856,700	65.28%	13.99%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
上海贵维	19,891,368	7.55%	12,025,000	12,025,000	60.46%	4.56%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合计	76,260,390	28.94%	48,881,700	48,881,700	64.10%	18.55%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

三、其他事项

1.资金偿还能力

上海贵维及方蔚数先生个人资信状况良好,具备相应的资金偿还能力,其质押融资的还款来源包括上市公司股票分红、投资收益、个人收入等,具备资金偿还能力,质押风险可控。

2.控股股东及一致行动人质押到期情况:

股东名称	累计质押数量(股)	占其持股比例(%)	占公司总股本比例(%)	质押到期日	融资金额	还款来源
方蔚数	36,856,700	65.28%	13.99%	2021/10/27	16,000万元	自筹,包括但不限于质押款
上海贵维	12,025,000	60.46%	4.56%	2021/10/27	3,500万元	自筹,包括但不限于质押款

3.控股股东不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。

4.控股股东质押事项对上市公司的影响

控股股东的股份质押不会对公司主营业务、持续经营能力及公司治理造成重大影响,亦不会导致控股股东、实际控制人对其所持公司股份的表决权转移,不会导致公司实际控制权发生变更。

特此公告。

上海徕木电子股份有限公司

董 事 会

2020年10月30日

公司代码:601366	公司简称:利群股份
2020 第 三 季 度 报 告	
一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人徐恭熹、主管会计工作负责人曾德才及会计机构负责人(会计主管人员)常雅静保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 1.4 本公司第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 2.1 主要财务数据	

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,982,506,027.79	12,056,136,064.00	7.70%
归属于上市公司股东的净资产	4,507,938,562.97	4,675,789,406.23	-3.60%
	年初至报告期末(1-9月)	年初至上年报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	726,794,930.33	342,569,318.36	112.74%
归属于上市公司股东的净利润	9,396,701,908.77	-	-31.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,534,608,006.00	-	-76.57%
研发投入占营业收入比例(%)	1.15	0.81	减少34.00个百分点
研发投入	6.06	4.05	30.00%
每股现金分红(元/股)	0.06	0.25	-76.00%

公司主要会计数据和财务指标的说明:

1、2020年一到三季度,公司实现营业收入64.31亿元,同比下降31